

平成30年度 政務活動費収支報告書

平成31年4月30日

釧路市議会議長 草島 守之 様

会派名 公明党議員団

代表者名 月田 光明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	358,642円	
研修費	0円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	41,100円	
会議費	0円	
資料作成費	39,960円	
資料購入費	73,391円	
人件費	0円	
事務費	630,476円	
合 計	1,143,569円	

3 収入支出差引残額 776,431円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成30年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 公明党議員団

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (平成30年4月2日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月1日	事務費1	複合機リース代 (H30.4.1~ H30.5.10)	1,278円	1,918,722円
2	4月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データーMC863dnw	9,396円	1,909,326円
3	4月26日	事務費1	NHK受信料 1年分	13,990円	1,895,336円
4	5月1日	事務費1	NTT利用料 4月請求分	7,054円	1,888,282円
5	5月7日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データーMC863dnw	9,396円	1,878,886円
6	5月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 4月請求分	4,698円	1,874,188円
7	5月25日	事務費2	トナー代	100,980円	1,773,208円
8	5月31日	事務費1	NTT利用料 5月請求分	6,913円	1,766,295円
9	6月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データーMC863dnw	9,396円	1,756,899円
10	6月18日	事務費1	ソフトバンク利用料 5月請求分	4,698円	1,752,201円
11	6月26日	資料作成費	議会活動通信「活路を拓く」月 田光明	39,960円	1,712,241円
12	7月2日	事務費1	NTT利用料 6月請求分	6,959円	1,705,282円
13	7月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データーMC863dnw	9,396円	1,695,886円
14	7月17日	事務費1	ソフトバンク利用料 6月請求分	4,698円	1,691,188円
15	7月18日	調査研究費	視察①秋田県大館市②東京都	128,500円	1,562,688円
16	7月31日	事務費1	NTT利用料 7月請求分	7,221円	1,555,467円
17	8月6日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データーMC863dnw	9,396円	1,546,071円
18	8月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 7月請求分	4,698円	1,541,373円
19	8月27日	調査研究費	視察①網走市	11,172円	1,530,201円
20	8月31日	事務費1	NTT利用料 8月請求分	7,106円	1,523,095円
21	9月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データーMC863dnw	9,396円	1,513,699円
22	9月18日	事務費1	ソフトバンク利用料 8月請求分	4,685円	1,509,014円
23	9月21日	資料購入費	Dファイル 1年分	58,968円	1,450,046円
24	9月27日	要請・陳情活動費	要陳①札幌市	41,100円	1,408,946円
25	10月1日	事務費1	NTT利用料 9月請求分	6,906円	1,402,040円
26	10月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データーMC863dnw	9,396円	1,392,644円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
27	10月9日	調査研究費	視察①前橋市②上田市	68,990円	1,323,654円
28	10月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 9月請求分	4,695円	1,318,959円
29	10月22日	事務費2	トナー代	24,030円	1,294,929円
30	10月22日	事務費2	パーテーション用金具	6,793円	1,288,136円
31	10月23日	事務費2	クリアホルダー、テープのり、 フラットファイル、インデック ス、セロテープ、ポストイット	15,244円	1,272,892円
32	10月31日	調査研究費	視察①函館市	56,500円	1,216,392円
33	10月31日	事務費1	NTT利用料 10月請求分	6,939円	1,209,453円
34	11月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データMC863dnw	9,396円	1,200,057円
35	11月12日	事務費2	トナー代	201,960円	998,097円
36	11月13日	調査研究費	視察①会津若松市	93,480円	904,617円
37	11月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 10月請求 分	4,695円	899,922円
38	11月30日	事務費1	NTT利用料 11月請求分	6,877円	893,045円
39	12月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データMC863dnw	9,396円	883,649円
40	12月11日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金 法の手引き) 57	5,397円	878,252円
41	12月17日	事務費1	ソフトバンク利用料 11月請求 分	4,695円	873,557円
42	12月25日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金 法の手引き) 58 59	9,026円	864,531円
43	1月4日	事務費1	NTT利用料 12月請求分	6,949円	857,582円
44	1月7日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データMC863dnw	9,396円	848,186円
45	1月16日	事務費1	ソフトバンク利用料 12月請求 分	4,695円	843,491円
46	1月23日	事務費2	ゴム印「鉶路市議会公明党議員 団」他	3,445円	840,046円
47	1月23日	事務費2	コピー用紙	7,560円	832,486円
48	1月31日	事務費1	NTT利用料 1月請求分	6,926円	825,560円
49	2月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データMC863dnw	9,396円	816,164円
50	2月18日	事務費1	ソフトバンク利用料 解約料金	15,871円	800,293円
51	2月22日	事務費2	タックインデックス	405円	799,888円
52	2月28日	事務費1	NTT利用料 2月請求分	7,000円	792,888円
53	3月5日	事務費1	カラー複合機 (株) 沖データMC863dnw	9,396円	783,492円
54	4月1日	事務費1	NTT利用料 3月請求分	7,061円	776,431円